

Protokół Nr 8/18
z posiedzenia **Komisji Finansów, Planowania Budżetu i Spraw Socjalnych**
wspólnie z Komisją Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu
w dniu 5 września 2018r.

Posiedzenie Komisji trwało od godz. 8⁰⁰ do 9¹⁵, a jego tematem było zaopiniowanie projektów uchwał przygotowanych pod obrady sesji.

Podczas obrad przekazano członkom obu Komisji zawiadomienie o kolejnej sesji oraz projekty uchwał; wszystkie materiały przekazane radnym, załączone zostały również do niniejszego protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie finansowej; nieobecna natomiast była radna A.Jaginiak – członek Komisji Oświatowej; lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

W spotkaniu uczestniczyła również Skarbnik Gminy pani Elżbieta Romot oraz Wójt Gminy pan Leszek Stroński.

Podczas spotkania omawiano projekty uchwał przygotowane pod obrady kolejnej sesji.

W pierwszej kolejności zapoznano się z planowanymi zmianami do tegorocznego budżetu gminy.

Pani Skarbnik omówiła szczegółowo i uzasadniła wszystkie wprowadzane zmiany; poinformowała także o planowanych zmianach w finansach ZGK.

Podczas prowadzonej dyskusji radni wyrażali negatywne opinie co do dalszego finansowania z budżetu gminy wynajmowania kontenerów mieszkalnych oraz wydatków związanych z ich bieżącym utrzymaniem np.opłaty za energię elektryczną; zwracano uwagę, że niektóre osoby nie podejmują ze swojej strony żadnych działań by swoją sytuację bytową poprawić, nadal wykorzystując przy tym skutki ubiegłorocznej nawałnicy.

Po zakończeniu dyskusji przedstawione zmiany obie komisje zaopiniowały pozytywnie (jednogłośnie).

Następnie zapoznano się z treścią projektu uchwały w sprawie nieodpłatnego przejęcia nieruchomości w Tuszkowie na rzecz Gminy Sośno. W uzasadnieniu tej uchwały podaje się, iż wskazywana nieruchomość (własność Skarbu Państwa) zabudowana jest budynkiem mieszkalnym w stanie do remontu; po wyremontowaniu służyć ma jako lokal socjalny dla osoby uprawnionej i poszkodowanej w wyniku nawałnicy.

Po krótkiej dyskusji członkowie obu komisji nie zgłosili zastrzeżeń do przedstawionego projektu uchwały.

Kolejny projekt uchwały dotyczy nieodpłatnego nabycia dróg w Skoraczewie na rzecz Gminy Sośno; w jej uzasadnieniu wyjaśniono, iż w ewidencji gruntów i

budynków wskazywane w uchwale działki (obecnie własność Skarbu Państwa) zapisane są jako drogi wewnętrzne i są drogami dojazdowymi do pól.

Gmina Sośno systematycznie remontuje przedmiotowe drogi, realizując w ten sposób zadania własne.

Członkowie obu komisji zapoznani zostali z mapkami sytuacyjnymi, wskazującymi położenie omawianych dróg i po krótkiej dyskusji projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie.

Więcej uwagi poświęcono na omówienie realizacji zaplanowanych jeszcze na bieżący rok remontów dróg gminnych i powiatowych za pomocą dodatkowych środków pomocowych.

Pan Wójt przedstawił radnym wyniki prowadzonych postępowań przetargowych oraz podejmowane działania w powyższym temacie.

Podczas dalszej dyskusji zgłoszono następujące wnioski:

- Radny Mariusz Kuszewski – o zdjęcie z ewidencji pomników przyrody drzewa buk, które padło już w roku 2008, a rosło na terenie leśnictwa w Toninku. Radny podkreślił, że temat ten zgłaszany był już kilkakrotnie, jednak do tej pory wskazywane drzewo nadal figuruje w ewidencji.

- Przewodnicząca Komisji Finansowej radna Joanna Siódmiak Niemczewska zgłosiła potrzebę zamontowania barierek ochronnych wzdłuż chodnika przy drodze powiatowej w miejscowości Sitno, na wysokości posesji nr 3- tzw. „sześciórak”, który zlokalizowany jest w bardzo bliskiej odległości od ulicy. Radna w uzasadnieniu podkreśliła, iż zamontowanie barierki znacząco poprawiłoby bezpieczeństwo mieszkających tam osób.

-Radny Maciej Kozyra zgłosił potrzebę wykonania naprawy chodnika w Wielowiczku przy drodze powiatowej (w kierunku przystanku), na którym pojawiło się spore zapadlisko. Zwrócił jednocześnie uwagę na uszkodzenia wiaty przystankowej (pęknięcia na ścianie/szybie).

Pan Wójt zapewnił radnych, że zgłoszone tematy zostaną w najbliższym terminie rozpoznane.

Dalej omówiono również możliwości realizowania najważniejszych zadań na terenie sołectw w ramach funduszu sołectkiego, który w roku przyszłym jest znacznie wyższy niż w latach poprzednich.

W dalszej części Przewodnicząca RG Krystyna Wąsik przedstawiła wniosek KGW Sośno o dokonanie wpisu pani I.Zięba do Księgi Zasłużonych dla Powiatu Sępoleńskiego.

Podczas prowadzonej dyskusji zwrócono uwagę, że nie załączono do wniosku listy co najmniej 200 osób popierających tę kandydaturę; brakuje też informacji

o szerszych zasługach kandydatki (dla Powiatu); we wniosku zawarta jest jedynie działalność na rzecz KGW Sośno.

W związku z powyższym wniosek zaopiniowany został negatywnie.

Następnie Przewodniczący Komisji Oświatowej Józef Opas podejmując temat przygotowania szkół do nowego roku szkolnego, zwrócił się do Wójta z prośbą o krótką informację w tej sprawie.

Pan Wójt zapewnił, że szczegółowa informacja na powyższy temat zostanie przedstawiona podczas najbliższej sesji (pomimo nieobecności kierownika oświaty, spowodowanej jego chorobą).

Pan Wójt przedstawił jednocześnie krótką informację o prowadzonych pracach remontowych w placówkach oświatowych na terenie gminy.

Na tym zakończono posiedzenie komisji.

Przewodnicząca Komisji Finansowej
Joanna Siódmiak-Niemczewska

Przewodniczący Komisji Oświatowej
Józef Opas

Prot. insp. Jolanta Lapke